CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 005/2025 - SEMED RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS REFERENTE
AO EDITAL Nº 004/2025-SEMED DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDITAL N º

001/2025-SEMED

EDITAL Nº 005/2025 - SEMED RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS REFERENTE AO

EDITAL Nº 004/2025-SEMED DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDITAL N º 001/2025-

SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37
da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI da Lei Orgânica
Municipal, e, as legislações Estadual e Municipal, em vigor e em conformidade ao Processo
Seletivo Simplificado – PSS-EDITAL nº 01/2025-SEMED, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Amazonas no dia dezessete de janeiro de dois mil e vinte e cinco,
Edição nº 3779, torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos da Publicação do
Resultado Preliminar do PSS Edital nº 004/2025-SEMED, conforme a relação a seguir.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

9709 TEREZA DE JESUS PIRES CARVALHO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

3730 MARIA DA CONCEIÇÃO FRAGATA DOS SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

5608 CARLOS AUGUSTO LIMA LOPES

14520 DILCELENE OLIVEIRA MAIA

10752 JANERSON NUNES FERREIRA

8152 JOCIANE SILVA DE SOUZA

COZINHEIRO(A)

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

7774 IOLENE MARIA TEIXEIRA GUERREIRO

INSPETOR DE ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

7157 GEANILSON CORDEIRO FIGUEIRA

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

7805 JUSSARA ANDRADE DOS SANTOS

9431 LOURDES LIMA DE SOUZA

11205 TARCISIO SOUZA TOKUTA

INSPETOR DE ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

2060 ELBA BRASIL BRUCE

2100 GEOVANA DOS SANTOS MATOS

11845 ANNE CAROLINE SARMENTO DE SOUZA

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA- AEE – EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

6391 BEATRIZ GONÇALVES COSTA

3571 DAIANE REIS DE ALMEIDA

16009 JEOVANNA DE ALCANTARA JACAUNA

5077 KARINE BARBOSA DOS SANTOS

9981 YASMIN GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE – PARA ATENDER ALUNOS
COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA-TEA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

9721 ALCIVANE AZEVEDO BATISTA

8721 ANDREIA REIS DE OLIVEIRA

6797 DEIGIANE CRISTINA NATIVIDADE BARBOSA

5220 EDION DE SOUZA MACHADO

16548 FRANCIMERE DA SILVA MARIALVA

6340 FRANCIVALDA DA SILVA CID

11457 GIGLIANE CAMPOS FERREIRA

11858 HELEN CRISTINA VIANA MARTINS

3508 IZANE SOUZA FONSECA

5734 LAURENICE RAMOS DAS CHAGAS

7897 LEOSANCHE RIBEIRO BANDEIRA MACHADO

7922 LUCIANE TEIXEIRA DA SILVA

15354 LUZIANA DA SILVA MARINHO

2967 SIMONE DOS SANTOS RÊGO

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE – SALA DE RECURSO

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

9067 KELLY AKILANY MOURÃO DA CUNHA

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

7783 KEROLLYN DA SILVA MACHADO

7578 KÍLDERE SILVA DA SILVA

3489 LEIDE MARIA SOUZA DA SILVA

7898 LEOSANCHE RIBEIRO BANDEIRA MACHADO

8734 PRISCILA DE SOUZA GOMES

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

9455 ANTONIA RITA DE OLIVEIRA GOMES

6066 EDINALDO VIEIRA BULCÃO

7746 JONEY NASCIMENTO DO MONTE

13173 MARIA JOSÉ SIQUEIRA DE SOUZA

13660 MARLINEIA DA SILVA VIEIRA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

1292 DANIEL RODRIGUES DE LIMA

4814 JETH SIMONE FONSECA CORREA

13006 LUÍS DA SILVA DOS ANJOS

16539 MARCIA GABRIELLE RIBEIRO SILVA

13077 VANDERLANE VASCONCELOS DA SILVA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

13833 JEAN GARCIA DA SILVA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

9102 MÁRCIA PAIXÃO DE SOUZA

9262 MARIA DO CARMO MENDONÇA DE SOUZA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

11584 ADRIANNE DOS SANTOS ARAUJO

10635 EVANDRO DE JESUS CID JUNIOR

2928 THALLISON HEVERTON DA SILVA CUNHA

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

6194 LEOMAR DA SILVA SOUZA

12167 MONIQUE RIBEIRO DOS SANTOS

10877 ARIANE CRISTINA MOTA DA SILVA

7148 ANGÉLICA CLECY DOS REIS MATOS

VIGIA

ZONA URBANA

Nº INSC CANDIDATO

4514 EDMILSON COSTA DE OLIVEIRA

8387 MANOEL CARLOS ANDRADE SANTAREM

10868 CIRLON WENDEL FERREIRA DE SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

Nº INSC CANDIDATO POLO - ESCOLA

10622 CLEANDRO FERREIRA MATOS
POLO TRACAJÁ - LUIZ GONZAGA - Stº Antonio / Rio
Tracajá

9406 ELIZELMA BRUCE MUNIZ POLO CABURI - TIA DODÓ - Agrovila do Caburí

12682 HELEM SANTOS DOS SANTOS
POLO MOCAMBO - N. SRA DAS GRAÇAS - Sagrada
Família / Lago do Remanso

7071 RONEY GOMES MAFRA POLO UAICURAPÁ - PROFª SEBASTIANILDA SILVA

6766 DANIELE RODRIGUES DE SOUZA
POLO TRACAJÁ - LUIZ GONZAGA - Stº Antonio / Rio
Tracajá

13967 TAYNA RAQUEL DE SOUZA BATISTA
POLO TRACAJÁ - FRANCISCA NOBREGA DE MELO
AZEDO - Rio Tracajá

COZINHEIRO(A)

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

10283 ALTAMIRA FARIAS DOS SANTOS POLO UAICURAPÁ - FILADÉLFIA - Uaicurapá

5598 SUELY DA SILVA VIEIRA
POLO MOCAMBO - MONTE SINAI - Embaubal /
Paraná do Ararí

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA- AEE – EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

9926 ADOLFO PEREIRA LOPES POLO UAICURAPA - SÃO JOÃO BATISTA - Jacu

8747 BRENDA BULCÃO CARDOSO POLO CABURI - TIA DODO - Agrovila do Caburi

6036 JAQUELINE NUNES FARIAS POLO ZÉ AÇÚ - JUSTINIANO PACHECO - ZÉ  Miri

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE – PARA ATENDER ALUNOS COM
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA-TEA

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

11741 MAELY PEREIRA DE AZEVEDO
POLO CABURI - WALKIRIA VIANA GONCALVES -
Agrovila do Caburi

12227 NAIARA DE SOUZA FONSECA TAVARES
POLO VILA AMAZÔNIA - TSUKASA UYETSUKA - Vila
Amazônia

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

4836 ALDENORA DE AZEVEDO COSTA
POLO CABURI - DIVINO ESPÍRITO SANTO - Lago do
Aduacá

10178 ANDREILZA LEAL MENDONÇA
POLO CABURI - WALKIRIA VIANA GONÇALVES -
Agrovila do Caburí

8001 CRISTIANE RIBEIRO MARTINS
POLO VILA AMAZÔNIA - TSUKASA UYETSUKA - Vila
Amazônia

8318 ELIANE MENEZES CORREA
POLO MOCAMBO - MONTE SINAI - Embaubal /
Paraná do Ararí

10405 LUCIVANE BATISTA PEREIRA
POLO TRACAJÁ - FRANCISCA NOBREGA DE MELO
AZEDO - Rio Tracajá

5414 RONILSON CASTRO DA SILVA POLO CABURI - SANTA TEREZINHA- CABURI

14678 ÚRISON DE JESUS DA SILVA RIBEIRO POLO CABURI - BRITO NASCIMENTO - Panauaru

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

12817 ANA PAULA SANTOS BEZERRA
POLO MOCAMBO - SANTA MARIA - Agrovila do
Mocambo do Arari

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

13398 ANA MARIA FONSECA DE LIMA FREITAS POLO MAMURU - CRISTO REI - Moriá

10884 CHARLES MASCARENHAS NASCIMENTO
POLO ZÉ AÇÚ - SÃO JOSÉ - Colônia Boa Esperança /
ZÉ AÇÚ

9002 GENTIL GARCIA BARBOSA
POLO VILA AMAZÔNIA - TSUKASA UYETSUKA - Vila
Amazônia

9974 MARIA ELIZIANE DOS SANTOS NUNES
POLO ZÉ AÇÚ - SÃO JOSÉ - Colônia Boa Esperança /
ZÉ AÇÚ

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

10350 ALDRIS PINTO CAMARAO POLO VALÉRIA - N. SRA DE FÁTIMA - Colônia do Açaí

3786 JOSÉ AUGUSTO MENDES RIBEIRO ESCOLA SUBURBANAS - SANTA LUZIA (MACURANY)

13640 SIDERFRAN SOUZA E SOUZA
POLO MOCAMBO - SANTA MARIA - Agrovila do
Mocambo do ArarÍ

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

10206 ANDREILZA LEAL MENDONÇA POLO CABURI - TIA DODO - Agrovila do Caburi

14097 AYRA COSTA DE SOUZA
POLO MOCAMBO - DOM ARCANGELO CERQUA -
Mocambo do Arari

9863 DAYANA RODRIGUES DE SOUZA
POLO TRACAJA - LUIZ GONZAGA - Sto Antonio / Rio
Tracaja

10615 FRANCINARA SOUZA DA SILVA
POLO MOCAMBO - MONTE SINAI - Embaubal /
Parana do Arari

8355 GLORIA LIMA GOMES
POLO ZÉ AÇÚ - MINERVINA REIS - (JOAO LAURO) ZÉ
AÇÚ

16145 MARTA HELENA DE SOUZA VIANA POLO CABURI - TIA DODO - Agrovila do Caburi

12191 DORINEI DA SILVA LIMA
POLO TRACAJA - LUIZ GONZAGA - Sto Antonio / Rio
Tracaja

VIGIA

ZONA RURAL

Nº
INSC

CANDIDATO POLO - ESCOLA

2590 ACINELSO ALMEIDA TEIXEIRA
POLO MOCAMBO - DOM ARCÂNGELO CERQUA -
Mocambo do ArarÍ

8900 DANIEL COLARES ANDRADE
POLO VILA AMAZÔNIA - SÃO FRANCISCO - Mato
Grosso

14776 DANIEL SERRÃO DA SILVA
POLO VILA AMAZÔNIA - TSUKASA UYETSUKA - Vila
Amazônia

3002 MARCIO RODRIGUES DA SILVA
POLO VILA AMAZÔNIA - CLAUDIR CARVALHO - Vila
Amazônia

6620 NEILDO CURSINO PRINTES POLO VILA AMAZÔNIA - N. SRA APARECIDA - Miriti

Parintins, 14 de fevereiro de 2025.

Mateus Ferreira Assayag
Prefeito Municipal de Parintins

Gizelle Batista Soares
Secretária Municipal de Educação de Parintins

mailto:semed@parintins.am.gov.br